



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Jak wypoczywała załoga Zakładów Kuźniczych, „Sonda”, 1979, nr 36(215), s. 5.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p style="text-align: center;">5</p>
<p>Autor</p> <p style="text-align: center;">AO</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>„Sonda”, Jednodniówka Fabryki</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p style="text-align: center;">Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p style="text-align: center;">1979</p>	
<p>Sygnatura</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p style="text-align: center;">czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p style="text-align: center;">18,5 x 10,3 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Artykuł poświęcony wyjazdom wakacyjnym pracowników Kuźni Ustroń oraz koloniom organizowanym przez zakład</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>Kuźnia Ustroń, przemysł, turystyka</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p style="text-align: center;">---</p>		

Jak wypoczywała załoga Zakładów Kuźniczych

Na wczasy z Zakładów Kuźniczych pojechało łącznie 312 osób, z czego 280 — do nadmorskich ośrodków FSM. Łeba i Sianozęty były ulubionymi miejscami wypoczynku kuźników; tylko niewielka część pracowników Zakładów Kuźniczych udała się w góry, do ośrodków w Zakopanem, Głuchołazach, Ludźmierzu i Istebnej. Na wczasy do Jugosławii pojechały 3 osoby, do Bułgarii — 5 i na Węgry — 7 osób. Spośród tych pracowników, którzy złożyli wnioski o przydział wczasów, wszyscy otrzymali skierowania. Posiadane przez zakłady miejsca były jednak wykorzystane w stu procentach, stąd wniosek, że prawdopodobnie znalazłoby się więcej chętnych.

Nie ma jednak powodu do narzekań, zwłaszcza, że wczasowicze wracali z ośrodków w pełni zadowoleni i wypoczęci. Najlepszą opinię uzyskał ośrodek w Łebie, aczkolwiek standard miejsc wczasowych jest tu stosunkowo niski.

Poważnym mankamentem był natomiast brak dowozu fabrycznego. Wielu pracowników posiadających małe dzieci zrezygnowało z ubiegania się o wczasy nad morzem prawdopodobnie ze względu na perspektywę dalekiej podróży przepełnionymi środkami komunikacji państwowej.

Akcją kolonijną zostało objętych 179 dzieci pracowników Zakładów Kuźniczych. Wypoczywały one w Gdańsku, Gdyni i Kołobrzegu, ale też w Białce i Brennej. Sześcioro dzieci pojechało na kolonie do Czechosłowacji.

Ilość miejsc kolonijnych otrzymanych przez zakłady była w tym roku mniejsza, niż w latach poprzednich. Spowodowało to niedobór 30-40 miejsc. Dzieci wracały z wypoczynku zadowolone, do Działu Socjalnego nie dotarły informacje na temat jakichkolwiek nieporozumień.

Zakłady nie wykorzystwały miejsc przydzielonych — co było niezbyt przemyślane — w sąsiednich Górkach Wielkich. Miejscowość położona kilka kilometrów od miejsca zamieszkania dzieci, w tej samej strefie mikroklimatycznej i krajobrazowej nie była dla młodzieży ze Skoczowa i Ustronia wystarczająco atrakcyjna, nic też dziwnego, że woleli oni z kolonii zrezygnować.

Na przyszłość dobrze będzie bardziej brać pod uwagę podobne uwarunkowania. Wspomniane miejsca w Górkach Wielkich, nie w pełni wykorzystane przez Zakłady Kuźnicze, mogły przecież służyć dzieciom z Tych czy Sosnowca, które chętnie pojechałyby w góry. AO

Coś dla podniebienia

LETNIE ZUPY W ZIMOWYM JADŁOSPISIE

Rzeszowskie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego wprowadziły do produkcji pięć asortymentów zagęszczanych zup owocowych dla dzieci, pod wspólną nazwą „Junior - Frut”. Są to zupy: jabłkowa, jagodowo-jabłkowa, śliwkowa, truskawkowa i porzeczkowo - jabłkowa, wysoko ocenione przez Instytut Matki i Dziecka. (PAI)

GRANULKI MLEKA Z KAWĄ

Zakład Mleczarski w Lubawie jest jedynym w kraju producentem mleka „instant”. Wytwarzany tu produkt ma formę małych granulek, łatwo rozpuszczających się nawet w zimnej wodzie. Ostatnio w zakładzie przeprowadzono eksperyment łączenia mle-